
知恵を出し合い、こどもたちの夢が光る学校を目指して 

～ ３アップ と 校訓 「すもう道」 を未来を拓く力に繋げて ～ 

 

令和７年度は、教育的意義のある体験活動と学校教育目標に迫る３アップ

（あたたかさ・げんきさ・かしこさ）とこれらを貫くすもう道の校訓（たくましさ）

の一層の磨き上げを目指し、「こどもの未来のために深い教育愛を注ぐ学校」

「地域密着型の開かれた学校」として職員一同、こどもたち夢や希望を育む

one and onlyな学校を創造してまいります。   

我々田ケ谷小の職員は、「未来を拓く 夢が膨らむ 一歩 をこどものために」

を旗印に掲げ、無限の可能性を秘めたこどもたちの成長に最後まで寄り添い、

力を注ぎます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「夢を育み、未来を拓く人づくり」「学校・家庭・地域との絆を大切にした人づ

くり」を目指すべく、本校を支えていただいております多くの皆様方の信託に応

える学校経営を進めます。そして、清明な心でこどもに寄り添う深い愛情をも

った教育活動に引き続き取り組んでまいります。今後も、人の思いに自分の思

いを重ねることのできる心（温かな田ケ谷愛）をもったこどもたちを大切に育ん

でまいります。 

地域の皆様、保護者の皆様におかれましては、引き続き、本校の教育活動に

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。      

                         

加須市立田ケ谷小学校 校長 髙月 章浩 

【目指す児童像】 

優しさと正しさをもち、新しい時代を切り拓く心豊かでたくまし人間力をもつ児童 

 

 

【目指す学校像】 

「あたたかさアップ げんきさアップ かしこさアップ」  

３アップとすもう道 未来を拓く夢が膨らむ田ケ谷小 

 

 

【目指す教師像】 

清明な心でこどもの達成感を共に喜び、挑戦と創造への気概をもつ教師 

 

 

【学校教育目標】 

   ○ よく考え やりぬく子    ○ 心豊かで 思いやりのある子  

○ 明るく たくましい子 


